UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine professoris

De Tempore Hyemales

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Feria. v. post. iiii. d[omi]nicam aduentus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30599

Feria. v. post. III. dñicam aduentus.

Benedicimus

opera tenebrarum. Prothema
ut in alio aduentuali.

Pro pmo An defectus naturales in
chro fuerint a natura an a voluntate.

Quod a natura fuerit in eo quia a pma sua
origine. Contra. Magr infra in. iij. di. xv

Ex sola voluntate miseratiois in se traktu
lit vera infirmitate sicut accepit vera car-

ne. Rñdet Bona. ubi s. sicut de mgt in
lra. Ex alia et alia causa fuerit isti defectus

in chroz in nobis. In nobis em sunt ex ne
cessitate tracti. sed in chro ex voluntate

assumpti. Nos em istos defectus trahim
a parentibz ppter legem ppagationis et co-

cupiscētie q mutat in illis mēbris. Nam
passibilis generat passibile: et hñs legem

pcupie in mēbris: generat filiū subiectuz
pcupiscētie: Ex cuius pcupie reatu insūt

proli omnes penalitates. Et ppter ea di-
cuntur tracte qñ ex pcursu duoz tracte:

viz ppagationis nature et corruptōis co-
cupiscētie. Christus autē neutro modo fu-

it conceptus seu ppagatus: nec fm ppaga-
tionē legis naturalis: nec fm ardore libi-

dinis. Ideoqz in illa carne penalitas hec
fuit ex dispensatiōe ipsius assumentis: co-

currente simul acceptatione illius anime
rōnalis que in pmo instanti sue creatōis

habuit vsum rōnis plenissimū et sibi co-
placuit vniri tali corpi ppter salutē gene-

ris humani. Cum autē dicit q huiusmodi
defectus fuerit in christo a pma origine:

verū est nō tanqz a causa sed p pcomitan-
tiam tm. Hec Bonauen. Pro fundat

merito. Id maxime psiderare debem: q
tambenigne dignata est nobis succurre re

diuina maiestas q nobis se rā amicam et
ppitiam exhibuit. Et certe magnuz sola-

tium nobis est tamdulciter amari a deo.
Nam vt dicit Tullius li. de amicitia. Nō

tam vtilitas p amicum parat q anici ipse
amor delectat. Et certe in pposito verum

est quod ait virgilius poeta in bucolicis.
Omnia vincit amor. Amor em dei in nos

vicit indignationez ipsius dei contra nos
a deo vt assumpserit neduz naturā huma-

nam sed etiā defectus nostros. Sed que
ritur: An huiusmodi defectus rē. Dicere
spondend. rē. Ex qua concludit deuorant
contemplatione: Consideremus nos qui

p eum saluari volumus qualiter ania et
bñdicta ab instanti creatōis puidit omnes
labores quos passurus erat et p salute no-

stra benignissime accepit. Pelagus
amor telu xpi ab instanti pfecto pceptōis
semp pro amore nostro habuit mortem